
 
AKDENİZ İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

GENEL SEKRETERLİĞİ 

 

 
Sayı: 17812098-TİM.AKİB.GSK.TAR.2021/630-6228 Mersin, 6/12/2021 
Konu: Özbekistan'a Domates ve Biber Tohumu İhracatı 
 

 
Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği  Ayrıntılı bilgi için: Sever Güzelmansur - Uzman  
Limonluk Mah. Vali Hüseyin Aksoy Caddesi No:4 
Yenişehir/MERSİN 
Telefon: (0324) 325 37 37   Fax.: (0324) 325 41 42 
E-posta: info@akib.org.tr Elektronik Ağ: www.akib.org.tr  
 

 E-POSTA/Genel Duyuru 
 
Sayın Üyemiz, 
 
 
Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğünden alınan yazıda, Özbekistan Cumhuriyeti Bakanlar 
Kurulu bünyesindeki Bitki Karantinası Denetim Kurumu (BKDK) tarafından 12.02.2021 tarihi 
itibariyle tatbik edilen Bursa ilinden domates ve biber tohumu ithalat yasağına ilişkin olarak Tarım 
ve Orman Bakanlığı tarafından yürütülen çalışmalar neticesinde söz konusu yasağın muhtelif şartlar 
dahilinde kaldırılmasına karar verildiği bildirilmekte olup, bahse konu ürünlerin ihracatı 
kapsamında yürütülecek işlemler ile ilgili Tarım ve Orman Bakanlığı İl Müdürlüklerinin 
bilgilendirildiği ifade edilmektedir. 
 
Bu itibarla, Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü güvencesiyle Bursa'dan 
domates ve biber tohumlarının Özbekistan topraklarına ithalatına ilişkin şartlar şöyledir; 
 

1. Aşağıdaki fidanlıklarda üretilen domates ve biber tohumlarının Özbekistan Cumhuriyeti 
topraklarına ithaline izin verilmektedir. 

a. BT Tohumculuk Zir. A.Ş. 
b. Bursa Tohumculuk Ziraat ve Tic. A.Ş. 
c. Selfie Tarımsal Seracılık Depoculuk San. Tic. A.Ş. 

 
2. Her bir domates ve biber tohumu partisine, aşağıdaki bilgileri içeren orijinal bitki sağlığı 

sertifikaları eşlik etmelidir. 
a. "Ek Beyan" bölümünde, domates ve biber tohumları partilerinin Özbekistan 

Cumhuriyeti'nin bitki sağlığı gerekliliklerine uygun olduğunu ve Tomato brown 
rugose fruit virus içermediğini belirtilmelidir. 

b. Her domates ve biber tohumu çeşidi belirtilmeli ve her ürün partisi 
numaralandırılmalıdır; 

c. Tomato brown rugose fruit virus ariliği durumunda, PCR yöntemiyle gerçekleştirilen 
laboratuvar inceleme protokolü her BSS’ye dâhil edilmelidir. 
 

3. "ANKON" domates çeşidinin tohumlarının Özbekistan Cumhuriyeti'ne ithaline izin 
verilmemektedir. 
 

Bilgileri ve gereğini rica ederim. 
 
 
 
 
Mehmet Ali ERKAN 
Genel Sekreter 
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